Liber Tertius.

27

a Definunt. C.e.l.cū alij s. etra. vbi nō finit si spereſ redire furor. So. ibi habeat interualla: hic cōtinuus. vñ sol. vt ibi.

b In potesta-
te. i. cura. sic acci-
pi. s. de tute. l.i.

c Curatio. pro
bus sit. sic j.l.p.
n. et l. furioso. et
s. de tuto. et cura-
to. d. ab his. l.
his qui.

d Ed et alii.

Sputa mēte-
capt. furdia et mu-
tia: q. mozo per
petuo labore. vt
insti. de cura. s. s.
et mentecaptis. et
s. de postu. l. i. s.
fi. et ll. sequentib.

e Nec dubita-
bit. vt. s. l. ut si.

f Um delibe-
rat. facit. i. de
cura. bo. dā. l.i. et
de priuile. cre. l.cū
idē. et. q. quibus ex
cau. in posses. ea.
l. si diu.

g Uriose. incq
lis. q. pater
hj. in p̄te: mater
no. vt insti. de ad-
opti. s. semie. a3o.
vel dic q. parētes
habēt filios in po-
testate: s. filii non
habent parētes.
puma placet.

h Equalis. fi-
lijs erga parētes.
vt ecōtra. sic. s. de
inoff. testamē. l.
nam: si.

i Crator. de-
beat. etiam
eo presentib. q. b.
in alio personis
nō est us. fin. hu.
sic et als habet pri-
ulegiū. vt. C. de
tuto. et cura. illus.
per. l.i.

j B̄suare. ple-
nissimū. i. ad
ministratiōne ple-
nissimā habetēm.
et ex hoc videt q.
q. ad speciem vel
ad litē vñā datur.
nō def. cā cognita:
sec cum. sanida-
tione. h. quod fal-

sum est. vt. rem pu. sal. fo. l. si ad speciem.

m Detractent. facit. s. de his qui no. infal. l. q. est et
quartū genus. et
facit. s. e. l. bonor.

n Consilio. sal.
s. de ad-
m. tu. vel cu. l. cū
plures. s. pe. a. no.
q. hic incipit tra-
ctare de officio cu-
ratoris.

o Curator. le-
gitimo mō. i. iusto
precio et demētis
utilitate erigēt et
decreto enā inter-
posito cum aliena
tio idipsum erige
ret; q. sterili erat
p. **p** Si nō cura-
tor. verba sunt ex-
ceptio. i. recte
ageres si fici. t.c.
q. Aut si sati-
datio. vba repli-
cato. i. recte ex-
ciperes si fandi-
atio. t.c. et ad hoc
C. de tu. t. cura. q.
satis nō de. l. si. et
d. de eo q. p. tu. l.
t. t. s. t. i. l. q. neg
in pan.

r Tripliatio.
id est duplicatio.
vt insti. de repli.
et facit. s. n. i. l. si pu-
pillo. s. h. t. l. si
fundus. s. quāp.
t. t. pri. s. t. C. de
pre. mino. l. viere.
t. C. d. vsc. p em
pto. l. fina.

s Cū code. s.
remoto qui in par-
te fuit cōdemnar.
in parte absoluī.
vt appare ex se-
quentibus.

t Aut si is. i. re-
cte exasperes si is
t.c. et facit. C. in q.
cau. in integ. refl.
l. pe. t. s. pri. s.
v Tripliatio.
id est duplicatio.
et curator. s.
remoto.

y Fuerat. t. s. a
remoto.
z Recte solui.
et recte vñus alie-
nare poterit. nam
id intellige l. sua

vel ille sanos mores receperit
Qd si euenerit ipso iure desi-
git. s. de tute. l.i.
Curatio. pro
bus sit. sic j.l.p.
n. et l. furioso. et
s. de tuto. et cura-
to. d. ab his. l.
his qui.

S Ed et alii.

Sputa mēte-
capt. furdia et mu-
tia: q. mozo per
petuo labore. vt
insti. de cura. s. s.
et mentecaptis. et
s. de postu. l. i. s.
fi. et ll. sequentib.

E Ed et alii dabit pcon-
sul curatores: qui reb⁹
suis superesse nō pñt: vel dare
iubebit. Nec dubitabit filium
q. pñt curatore dare. **T** Ipm.

A Um deliberant here-
dis instituti adire: bo-
nis a pto. curator. da. **I** dē.

E Uriose matris curatio

Ad filium pñinet. Pte-
tas em. parētib. (et si inequalis
est eorum potestas) equalis
debeditur. **G** aius.

C urator ex senatus cōsul

Qto pñtitut: cū clara pgo
na veluti senatoris vel uxoris
ei. in ea cā sit vt ei bona veni-
re debeat. Nā vt honesti ex
bonis eius q̄tum pñt credito-
ribus solueret curator. pñtitut
distrahendorum honorū gra-
tia vel a pto: vel in pñt-
cijs a prelide.

C Sic furor nō est sufficiēs
vt alius curator detur. **b. d.**

O B̄seruare pto. **T** Ipm.
Orem oportebit: ne cui te-
mere citra cause cognitionem
plenissimū curatore det: quo-
nitam pleriqz vñ furorē vel de-
mentiam fingunt: quo magis
curatore accepto onera ciuitia
detracent". **T** Ultanus.

C Onsilio et opera cura-
toris tueri debet nō so-
lum patrimonium: sed corpus
ac salua furiosi.

H eredes demētis possunt
vēdicare prediū alienatū: cu-
ratoe eius q. satis nō dederat
re demētis salua forciniſi cu-
rator de p̄cio prediū vēditi fa-

questione r̄sum: cū sicut de vtrōq; questiū fuerit. sic. &
de dñr. resp. i. t ad exhib. l. si res. t facit ad h. s. de
admi. tu. l. decreto. & si. t. C. de auct. presl. l. f. t si vnuis ex
pluribus tu. l. i. t. f. p. & si. t. d. de exerci. l. i. & si plures
t. f. de solu. l. q. si forte. & p. e.

a. **C**functi. vt

putabat. alicq̄n
furiosi legitime mercare v̄ su-
captum: qz solutio/ vēditio/
traditio / facti magis qz iuris
sunt. Ideoqz sufficit vnuis ex
curatoribus persona: qz alter
intelligitur alteri consentire.
Deniqz si p̄sens sit t vetet sol
ui: t vetet venire vel traditio:
qz debito: liberatur: negqz em
ptor: v̄scapie. **T**lpianus.

Bonorum ventris nomi
ne curatorem dari oportet: eūqz rem saluā fore viri bo
ni arbitratu satisdare procon
sul iubet. Sed hoc si sine i[n]qui
tione detur. nā si ex i[n]quisitione
cessat: satisdatio. **N**eratus.
Alius bonis distractis
curatores facere se
natus pmiserit: eius bona cre
ditoribus vendere non permi
tit: quāuis creditores post id
beneficium bona vēdere mal
ent. Sicut enim integrā te po
testas ipsorum est vtrum ve
luti eligeat: ita cum alterum
elegent: altero abstineri debet.
Multoqz magis id serua
ri equū est: si etiā factus est cu
rator per quē bona distracta
tur: qz nō explicato eo
negocio recesserit. Nam et
tū ex integro aliis curatores
faciendis est: neqz heres prioris
curatoris est onerādus: cū
accidere possit vt negocio vel
ppter sexus vel pppter etatis
infirmitatē: vel propter digni
tati p[er]f[ect]io in testo de
dit: iudex affirmet: itē t si det iudex t h[ab]itabilitā suffi
cientē. vt. C. de epis. audi. l. de creationib[us]. t. C. co. l. fi. &
sed cū antistitis. t. & finitā t facit insu. de cura. & sed so
lent. t. & de admī. tu. l. inter bonoz. t. & e. l. obseruare.
Alius bonus senatuscō. introduxit dari curatōē bo
nis vēdēdūs vt h. t. de cu. bo. dā. l. impator. debet
ergo creditores hoc petere. vt. & de cu. bo. dā. l. i. t. habet
electionē vt vel ipsi vendat vel curatōē petat constitutū. vt
hic. t. de cura. bo. dan. l. Azo.
F C[on] permisit. i. & statuit t a iudice creditoriū petēndū. ac.
S B[ea]stia. qz est vt curatores eis creditorib[us] vendat.